retinuerint, ac diutiflime fervarint,

ut fupra indicavimus, veterum Ro-
manorum confuetudinem tum in a-

lendis, tum in Libertate donandis

B
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Servis, diverfos tamen ab iis ritus

ac leges invexere , quas habere per-

foeftas neminem , uti fpero, pigebit.

Erant ergo olim Servi, eorumquc fa-

miliae non foliam Saecularibus Do-

minis, fed & Ecclefiis , Clericorum

CoUegiis , ac Monafteriis utriufque

iexus . Laicis Dominis fuos manu-

mittere , five ut ajebant , libertare ,

familiare fuit; perquam rar6 id ab

Ecclefiis ac Monafteriis fa£tum, non
alia, ut videtur, de caufsa, nifi quod
Manumifuo fit quaedam alienationis

fpecies; bona ver6 Ecclefiarum alie-

nare non ^ recentibus tantiim , fed

ab antiquis Conciliorum decretis in-

terdi£lum erat. Vide c. ^hbati Dift.

54. & c. Epifcupi , de reb. Ecclef. »on

alienandis . In Chronico Monafterii

Beneventani Tom. b. Ital. Sacrae ,

quofdam videas revocatos i Principe

in Servitutem , quod eos Abbas fine

ipfius Principis fententia &; confenfu

Libertate donaflet . Quod folum fre-

quenti in ufu fuit, fi quando Servo-

rum filii , quamquam & ipfi Servi-

tutis vinculo, aliqusm Literis ope-

ram dabant, ita ut digni viderentur,

aut faltem non indigni, quibus Or-

dines farri conferrentur ; tunc & E-

pifcopi & Abbates minime difficiles

fe praebebant ad confentiendum eo-

rum votis, finebantque eos facris i-

nitiari . Et quoniam ut legitur in

Concilio Chalcedonenfi Can. 4. cum

fa/iipio Sacerdotii non bene cotnponitur

y y a feivi-
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ferviiit vilitas , ii prius per Manumif-
Jionem ^ Dominis in libertatem vin-

dicandi erant. Immo & juri Patro-

natus renuntiare Domini cogebantur :

quod fi fecus fr.6lum fuiflet, atque

infciis aut invitis Heris quitquam h

Servis Clero adfcriberetur, is recla-

mante Domino de gradu dejiciendus

erat, & priftin.im Servitutem fervire

cogebatur. Propterea Servitus h re-

centioribus inter fpecies Irregularita-

tis merir6 recenlerur . Quum de hi-

fce multus fit fermo in Decreto, Dift.

54. & in Decretalibus Tit. de Servis

non ordinandis , fuperfluum duco in

hanc rem antiqucs Canones comme-
morarc , uti & veterum teftimonia

ac recentiorum. Aliquando etiam fta-

tutum fuit, legitim^ Clericali mili-

tiae nomen de^iflTe, qui id praeftitif-

fet fciente duntaxat, & non contra-

dicente Domino , uti habetur Dift.

54. c. fi Servus fciente . Graecis quo-

que Ecclefiis hunc effe morem often-